
Pernambuco , 26 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3517 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 73 

 

Publicado por: 
Marilene de Almeida Gomes 

Código Identificador:AEE10E73 

 
SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO  

PORTARIA 

 

PORTARIA N.º 007/ 2024. 

  

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

E 

AUTORIDADE DE TRÂNSITO no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica 

do Município, 

R E S O L V E: 

  

Art.1º - Designar a servidora Marilene de Almeida Gomes, Matrícula 

nº 70.086-0, CPF sob 

nº 022.327.374-03, lotada na Secretaria de Mobilidade Urbana de 

Olinda, para exercer a 

função de Fiscal do Contrato nº 248/2023, celebrado com o Município 

de Olinda/Secretaria 

de Mobilidade Urbana e a empresa Instituto Consulpam Consultoria 

Publico-Privada, cujo 

objeto é a contratação de empresa especializada na realização de 

concurso público, visando o 

provimento de cargo efetivo e formação de cadastro de reserva para o 

quadro de agente de 

trânsito da Secretaria de Mobilidade Urbana do Município de Olinda, 

conforme dispostos no 

Contrato, admitida a participação de terceiros para assisti-lo e 

subsidiá-lo de informações 

pertinentes a essa atribuição. 

  

Art. 2º– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário. 

Secretaria de Mobilidade Urbana, Gabinete do Secretário, aos 23 dias 

do mês de janeiro de 

dois mil e vinte e quatro. 

  

MAXWELL BEHAR DE ALBUQUERQUE 
Secretário da Secretaria de Mobilidade Urbana e Autoridade de 

Trânsito 

Publicado por: 
Marilene de Almeida Gomes 

Código Identificador:64C41CA0 

 
SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO  

PORTARIA 

 

PORTARIA N.º 008/ 2024. 

  

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

E AUTORIDADE DE TRÂNSITO no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

  

Art.1º - Designar a servidora Polyne Karina Amorim Silveira, 

Matrícula nº 71691-0, CPF sob nº 024.621.524-07, lotada na 

Secretaria de Mobilidade Urbana de Olinda, para exercer a função de 

Fiscal do Contrato nº 002/2023, celebrado com o Município de 

Olinda/Secretaria de Mobilidade Urbana e a empresa Adeltec 

Informática e Tecnologia LTDA, cujo objeto é a contratação de 

empresa especializada em locação de software e sistema para 

administração/gerenciamento de ponto eletrônico para até 150 

funcionários, com a finalidade de atender a demanda da Secretaria de 

Mobilidade Urbana de Olinda, por dispensa de licitação, conforme 

dispostos no Contrato, admitida a participação de terceiros para 

assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição. 

  

Art. 2º– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.  

Secretaria de Mobilidade Urbana, Gabinete do Secretário, aos 23 dias 

do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro. 

  

MAXWELL BEHAR DE ALBUQUERQUE 
Secretário da Secretaria de Mobilidade Urbana e Autoridade de 

Trânsito  

Publicado por: 
Marilene de Almeida Gomes 

Código Identificador:6DCD8D5E 

 
SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO  

PORTARIA 

 

PORTARIA N.º 009/ 2024. 

  

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

E AUTORIDADE DE TRÂNSITO no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

  

Art.1º - Designar a servidora Polyne Karina Amorim Silveira, 

Matrícula nº 71691-0, CPF sob nº 024.621.524-07, lotada na 

Secretaria de Mobilidade Urbana de Olinda, para exercer a função de 

Fiscal do Contrato nº 001/2022, celebrado com o Município de 

Olinda/Secretaria de Mobilidade Urbana e a empresa AJ Serviços de 

Mão de Obra EIRELI, cujo objeto é a contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de mão de obra terceirizada, 

envolvendo as funções de auxiliar de trânsito e coordenador de 

trânsito para a Secretaria de Mobilidade Urbana, visando a fluidez e a 

segurança do tráfego para atender as necessidades do Município de 

Olinda/PE, conforme dispostos no Contrato, admitida a participação 

de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a 

essa atribuição. 

  

Art. 2º– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Secretaria de Mobilidade Urbana, Gabinete do Secretário, aos 23 dias 

do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro. 

  

MAXWELL BEHAR DE ALBUQUERQUE 
Secretário da Secretaria de Mobilidade Urbana e Autoridade de 

Trânsito  

Publicado por: 
Marilene de Almeida Gomes 

Código Identificador:874EFAF1 

 
SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO  

PORTARIA 

 

PORTARIA N.º 010/ 2024. 

  

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

E AUTORIDADE DE TRÂNSITO no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

  

Art.1º - Designar o servidor Rivaldo Alves Mendes, Matrícula nº 

66222-4, CPF sob nº 030.481.054-17, lotada na Secretaria de 

Mobilidade Urbana de Olinda, para exercer a função de Fiscal do 

Contrato nº 268/2021, celebrado com o Município de 

Olinda/Secretaria de Mobilidade Urbana e a empresa Localiza 

Veiculos Especiais S.A, cujo objeto é a contratação de empresa 

especializada para o serviço de locação de veículos, sem motorista e 

sem combustível, para atender as necessidades da Secretaria de 

Mobilidade Urbana de Olinda, conforme dispostos no Contrato, 

admitida a participação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de 

informações pertinentes a essa atribuição. 

  

Art. 2º– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário. 

  


